ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2019                                                                              №261
О внесении изменений и дополнений  в постановление от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в городе Шарыпово»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. от 12.10.2018 №254, от 13.11.2018 №295, от 02.04.2019 №67, от 29.04.2019 №93, от 07.06.2019 №124, от 24.06.2019 №137, от 26.07.2019 №157, от 18.09.2019 №184, от 31.10.2019 №220) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «530 764,45; 91 652,94; 69 046,10; 21 133,30» заменить цифрами «530 933,62; 91 822,11; 69 215,27; 21 302,47» соответственно.
1.2.  Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.2.1. в строке «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «всего расходные обязательства по программе» в столбцах 13 и 16  цифры «91 652,94; 214 955,78» заменить цифрами «91 822,11; 215 124,95» соответственно;
1.2.2. в строке «итого по подпрограмме строки 1» в столбцах 13 и 16 цифры «56 054,89; 134 918,05» заменить цифрами «56 330,83; 135 193,98» соответственно;
1.2.3. в строке «итого по подпрограмме строки 2» в столбцах 13 и 16 цифры «20 415,05; 40 444,33» заменить цифрами «20 422,16; 40 451,44» соответственно;
1.2.4. в строке «итого по подпрограмме строки 3» в столбцах 13 и 16 цифры «12 687,96; 32 236,98» заменить цифрами «12 693,07; 32 242,09» соответственно;
1.2.5. в строке «итого по подпрограмме строки 4» в столбцах 13 и 16 цифры «2 495,04; 7 356,42» заменить цифрами «2 376,05; 7 237,43» соответственно.
1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
1.5. Приложение №5 к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «336 771,58; 56 054,89; 46 647,00; 14 566,19; 263 624,58; 34 488,70» заменить цифрами «337 047,52; 56 330,83; 46 803,95; 14 723,14; 263 743,57; 34 607,69» соответственно.
1.6. Приложение №2 к подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»:
1.6.1.  в строке 1. столбца 8 и 11 цифры «56 054,89; 134 918,05» заменить цифрами «56 330,83; 135 193,98» соответственно;
1.6.2.  в строке 1.4. столбца 8 и 11 цифры «2 422,41; 7 267,24» заменить цифрами «2 122,41; 6 967,24» соответственно;
1.6.3.  в строке 1.8. столбца 8 и 11 цифры «16 361,30; 49 731,14» заменить цифрами «16 780,29; 50 150,13» соответственно;
1.6.4. дополнить строками 1.34. следующего содержания:
	«
	1.34.
	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работникам бюджетной сферы, получающим региональные выплаты в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физичекой культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1105
	0610010250
	621
	156,95
	0,00
	0,00
	156,95

	»

1.7. Приложение №6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва»  в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «92 656,55; 20 415,05; 11 137,88; 3 402,86» заменить цифрами «92 663,66; 20 422,16; 11 144,99; 3 409,97» соответственно.
1.8. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва»:
1.8.1. в строке 1 «Итого по подпрограмме» в столбцах 8 и 11 цифры «20 415,05; 40 444,33» заменить цифрами «20 422,16; 40 451,44» соответственно;
1.8.2. дополнить строкой 1.20. следующего содержания:
	«
	1.20.
	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работникам бюджетной сферы, получающим региональные выплаты в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0620010250
	611
	7,11
	0,00
	0,00
	7,11

	»

1.9.  Приложение №7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «82 012,74; 12 687,96; 11 053,52; 3 141,22» заменить цифрами «82 017,85; 12 693,07; 11 058,63; 3 146,33» соответственно.
1.10. Приложение №2 к подпрограмме ««Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»  с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»:
1.10.1. в строке 1 «Итого по подпрограмме» в столбцах 8 и 11 цифры «12 687,96; 32 236,98» заменить цифрами «12 693,07; 32 242,09» соответственно;
1.10.2.  в строке 1.1.1. столбца 8 и 11 цифры «7 741,93; 23 348,17» заменить цифрами «7 778,34; 23 384,58» соответственно;
1.10.3.  в строке 2.1.1. столбца 8 и 11 цифры «420,00; 1 260,00» заменить цифрами «383,59; 1 223,59» соответственно;
1.10.4. дополнить строкой 3.1.12. следующего содержания:

	«
	3.1.12.
	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работникам получающим региональные выплаты в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	1101
	0630010250
	611
	5,11
	0,00
	0,00
	5,11

	»

1.11.  Приложение №8 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе «Паспорт подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «19 323,58; 2 495,04; 19 115,88; 2 472,01» заменить цифрами «19 204,59; 2 376,05; 18 996,89; 2 353,02» соответственно.
1.12. Приложение №2 к подпрограмме  «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»  с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы  «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»:
1.12.1. в строке 1 «Итого по подпрограмме» в столбцах 8 и 11 цифры «2 495,04; 7 356,42» заменить цифрами «2 376,05; 7 237,43» соответственно;
1.12.2. в строке 1.1. в столбцах 8 и 11 цифры «2 472,01; 7 333,39» заменить цифрами «2 353,02; 7 214,40» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.
3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                        Н.А.Петровская